ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidospor uma nova Manoel Viana

LEI~ 1631, DE 20 DE MAIO DE 2008.

o PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber, em disposto no
artigo 56 da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Mu-
nicipal aprovou e Eu sanciono e promulgo a presente
Lei.

Suplementa Rubrica Orçamentária na Lei
~ 1561-07, de 18 de dezembro de 2007.

Art.lQ Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar rubrica or-
çamentária na Lei nQ 1561-07, de 18 de dezembro de 2007, com a seguinte classificação or-

çamentária:

SUPLEMENT A RUBRICA

0802.17.512.0404.1049-449051000000- Obras e instalações (1805) R$ 935,76

TOTAL -R$ 935,76

Art.2Q Servirá de cobertura para o respectivo crédito extrato bancário em ane-
xo, no valor de R$ 935,76.

TOTAL -R$ 935,76

("1
Art. 3Q Esta Lei entra em vi~ ~i

Gabinete do Prefeito Municipal em Viana, RS, 20 de maio de 2008.

-I V A NEMITZ

E PLANEI AMENTO.200-2008
MARCIUS

SECRETÁRIO DE ~

Resp.p/Exp.Cfe.

'-b

Em 20

Marcius
Secretário

Silva Nemitz
""Tp.~ e Planejamento

Rua Walter Jobim 171 ~'EP 97.640 -000 -Fones: (55) 3256 -1140 -1160 -1230- 2420
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 256 -1130

1ique-se

~2008

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

JUS11FICA TIV A

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

o presente Projeto de Lei tem por finalidade suplementar rubrica orçamentária
na Secretaria de Saúde e Assistência Social para benfeitorias em poços artesianos referente à
aplicação financeira.

Pedimos aos Nobres Vereadores que analisem e aprovem o referido Projeto de
LeI.

Atenciosamente,

Rua Walter Jobim 171 L~P 97.640- OOO-Fones: (55) 3256 -1140 -1160-1230- 2420
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 256 -1130

Página deB'anrisul -3

DATA:O8/05/2008BANRISUL
AGENCIA 0713 -MANOEL VIANA
CONTA.: 04.026209.0-4
NOME..: PREF MUN MV SIST SIMPL ABAST AGUA

PARA SIMPLES CONFERENCIA

SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE... .. .R$ 586,26

R$
R$
R$

586,26
550,71

1..136,91

TOTAL I
FUNDOS
TOTAL [

INVESTIMENTOSBANRISUL

CONTA INVESTIMENTO
SALDO.

0713 33.853229.0-9
0,00

+-
OB
+-

-+ DIA HISTORICO

-+

DOCUMENTO V A L O R OP

MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE

43,81
+
1 8.190,00

8.198,40
35,41

SALDO ANT EM 02/04/2008
MOVIMENTOS ABR/2008
RESGATE FUNDOS 000000
CHEQUE POR CAIXA 540163
SALDO NA DATA
MOVIMENTOS MAI/2008
RSG.INVESTIMENTO 000385
SALDO NA 'DATA

TT

08 550,85586,26

EXTRATO ATE AS 09:39 DE 08/05/2008

https://ww/ .banrlSul.com.br/ /brb/l1nk/brbweUhw .aspx.!Largura=~UU&Altura=) 1 )&Sl UH/USIZUUH

IRE ~SGATE

AOT.. ..3PONIVEL.

d?

Rj,o G1!ande.
uraMunicipal

lelacao

da Despesa H;iio ~ JO08 F(

PREf'EITURAHUNICIPAL DE MANOÉL VIANA

08 SECRETARIA DA $AUDE É: ASSIT.. SOC IAL

09.02 FUNDO MUNIC. SAUDE ~ RECURSOS VINCULADOSdáde Orcamentaria

$ald(

1,(7.0000

1;99;0000

l.ICENCA-PREMIOJUTRAS

DESPE$ASFI.XA~
4710

4710

VIGI LANC IA EM SAUDE:

VIGILANCIA E:M SAUDEPESSOALctYTL 533

MATERIAL DE CONSUMO

GAS e: OÚTROS MATERIA!S ENGARRAFADOS

MATERIAL QUIM!CO

MATERIAL De: EXPEDIENTE

UNI FORMe:S, TEC!DOS e: AVIAMENTOS

MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

MATERIAL DE MANOBRA E PATRULHAMENTO

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

4110 VIGlLANCIA EMSAUDE

4710 VIGlLANCIA EM SAUDg

4.710 VIGlLANCIA EM SAUDE

4710 VIGlLANCIA EM SAUDE

4.710 VIGlLANCIA EM SAUDE

4110 VIGlLANCIAEMSAUDE

47íO VIGlLANClA EM SAUDE

4.7.10 VIGlLANCIA EM SAUDE

90.30,04:UOOO

90.30:11,Ô()OO

90..30..16.0000

90'.30. 23:ÔO()0

90.30.~6..0000
"

90;;30oc~7.9000
oc

99.30.99;0000

1.fS6v

579

894
971

916

J.1J(1.J9.0Q.OOOO

, ,
3;90.39..1,;°900
.,..' ..,..3.90.39.41.0000"

.,

3.90.39..63.9000J:?0.39:82.0000

, ,
3;90.39c99..0200

OUTROS SERVTCOS DE TERC.-PESSOA JURTRICA

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQ. E 8QUI P.

FORNEC!MENTO DE ALIMENTACAO

SERVICOS GRAFTCOS

SERVIÇOS DE CONTROLE AMBIENTALASSOC!ACOES,

FEDERACOES E CONFEDERACOES

4710 VIGILANCIAEM SAUDE

4710 VIGILANCIA EM SAUDE

4710 VIGILANCIA EM SAUDE

4710 VIGILANCIA EM SAUDE

4110 VIGILANCIA EM SAUDE

4710 VIGILANCIA EMSAUDE

ll3L

1690

i240

1820

1301

4,4..90,52.00..0990
4:4..90..52...35..0000

,4..4.90..52..42..0000
-

4,4..90.52:83.09:90

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

MOBILIARIO EM GERAL.
EQUIP;E SIST.DE PROT.E V!GIL.AMBIENTAL

4710 VIGlLANCJ;A EMSAUDE

4710 VIGI~CfA EM SAUDE

4710 VIGILANCIA EM SAUDE

4110 VIGILANCIA EM SAUDE

154182

1õO~

4U4U~

20404~.O490QQ
ê90.5C..i.OO.OO()(J

,
90.5Cl.93.()()()O

Ineament:oianeamento

SaBido Urbano
Fo pA ,-onstr. 000$ rteZlanos

Constr.. POCO Ai~ezianoSta Cecilia

OSI!ASE INSTALACOE;?'

BENfEITOR1ASEM PROPRIED..DE TERCE;IRC

1088 Contr..PocoArtez.Sta Ceci.lia-Prosan 1805

1088 Contt..Poco ~ttez..staceçil~a-Prosan 1836

Total Unj;dadé Orcamentà.j;a

.,rnlssa,

lItlfU:

;tuut! ~S \1n;tZmln ")